
Contacto

Teléfono 968652031
Fax 968652826
Correo Electrónico matias.garcia@bullas.es

Dirección Postal

Pza. España, 2
(30180) Bullas (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3910/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2020 a
las 13:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Bullas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bullas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mMlY25sW9YIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia en materia de igualdad y otros Servicios Sociales, para la
atención de la Agencia de Igualdad de Bullas

Valor estimado del contrato 27.892,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.892,56 EUR.

Clasificación CPV
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
Del 10/02/2020 durante 1 Año(s)

Observaciones: Duración prevista en el Pliego

Lugar de ejecución
Casa de la Cultura de Bullas
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Plaza de España, 12
(30180) Bullas España

28/02/2020 FORMALIZACIÓN

Adjudicar a Dª JOSEFA QUESADA JIMÉNEZ con DNI: 77522117L, el contrato del “Servicio de Asistencia en Materia de
Igualdad y Otros Servicios Sociales, para la Atención de la Agencia de Igualdad de Bullas”, incluidas las posible prórrogas,
asciende a la cantidad estimada de VEINTE Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS Y CINCUENTA Y
SEIS CÉNTIMOS (27.877,56 euros), conforme a los pliegos de condiciones administrativas y prescripciones técnicas, así
como a la oferta presentada por el adjudicatario, sobres nº 1 y 2.

SEGUNDO. Disponer el gasto que se pudiera generar, con los límites recogidos en el Pliego por un importe máximo de

http://www.bullas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mMlY25sW9YIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


11.250,00 euros, para el vigente año, con cargo a la aplicación 232.22799 “trabajos realizados por otras empresas -Mujer”
del presupuesto vigente de gastos.

Formalizado

Adjudicatario

JOSEFA QUESADA JIMÉNEZ
NIF 77522117L
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.892,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.750 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3910/2019
Fecha de Formalización 28/02/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Vista la Mesa de contratación el 7/02/2020 se procede a la apertura del sobre nº 1, comprobando que los
licitadores habían presentado el Proyecto de Gestión, tanto en papel como en soporte digital. 

A continuación se procedió a la calificación de las declaraciones presentadas por los licitadores, constatándose que
cumplen con lo indicado en el Pliego de Cláusulas Administrativas.

La Mesa acordó que los citados Proyectos fueran remitidos a los miembros de la Mesa para para su valoración en la
próxima convocatoria.

Vista la Mesa de contratación del 11/02/2020 en la que se procedió a la valoración del Proyecto, así como a la apertura y
valoración del sobre nº 2, quedando la valoración de las ofertas como sigue:

LICITADOR Proyecto de Trabajo Valoración Total
Asociacion Adyso de Molina de Segura 3 puntos 1 punto 4 puntos
Josefa Quesada Jiménez 22 puntos 65 puntos 87 puntos

Considerando que por la citada Mesa, se realizó propuesta de adjudicación a favor de Dª Josefa Quesada Jiménez, y visto
que fue requerida la documentación previa a la adjudicación por Resolución 157/2020, y considerando que con fecha
21/01/2020 ha presentado la documentación requerida.

Examinada la documentación que la acompaña y de acuerdo con la misma y de conformidad con lo establecido en los
artículos 151 y 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, HE RESUELTO:

PRIMERO. Adjudicar a Dª JOSEFA QUESADA JIMÉNEZ con DNI: 77522117L, el contrato del “Servicio de Asistencia en
Materia de Igualdad y Otros Servicios Sociales, para la Atención de la Agencia de Igualdad de Bullas”, incluidas las
posible prórrogas, asciende a la cantidad estimada de VEINTE Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS
Y CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS (27.877,56 euros), conforme a los pliegos de condiciones administrativas y
prescripciones técnicas, así como a la oferta presentada por el adjudicatario, sobres nº 1 y 2.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

SEGUNDO. Disponer el gasto que se pudiera generar, con los límites recogidos en el Pliego por un importe máximo de
11.250,00 euros, para el vigente año, con cargo a la aplicación 232.22799 “trabajos realizados por otras empresas -Mujer”
del presupuesto vigente de gastos.

TERCER. Notificar, en los términos previstos en el artículo 151 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público, la adjudicación a los licitadores que no han resultado adjudicatarios.

CUARTO. Notificar a Dª JOSEFA QUESADA JIMÉNEZ, adjudicataria del contrato, la presente Resolución y citarle para la
firma del contrato en el plazo de QUINCE DÍAS HÁBILES desde el recibo de la presente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/01/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2020 a las 14:00
Observaciones: Fecha presentación ofertas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en la gestión de políticas de igualdad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Titulación superior a la exigida:
: OtrosSubtipo Criterio 



: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de Gestión del Servicio
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=670LxniVLvF7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005080392 |  2020-872298 | Tue, 17 Mar 2020 13:24:51:802 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131267812047313133713174947764594784534 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=670LxniVLvF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

